
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA  

AMBITO TERRITORIALE SCOLASTICO DI CAGLIARI 

 

Assegnazione sede personale educativo a.s. 2022/23  Pag. 1 a 4 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della Legge 4 marzo 2009, 

n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico ed efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 -Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 – Riforma dell’organizzazione del Governo a norma 
dell’articolo 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98 – Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.P.C.M. 4 aprile 2019, n. 47 - Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 
dell'istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 18 dicembre 2014, n. 922 – 
Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio 
scolastico regionale per la Sardegna; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni dalla legge 5 marzo 2020, n. 
12, recante disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero 
dell'università e della ricerca; 

VISTO il D.P.C.M. 30.09.2020, n. 166: Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 
dell'istruzione; 

VISTO il Decreto m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019944.20-12-2019 di incarico dirigenziale non 
generale di dirigente dell’Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Cagliari dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Sardegna, facente parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) 
n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/96/CE”; 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 
dati) così come recepito dal decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTA la legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante la riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti;  

VISTO il decreto-legge del 29 marzo 2016, n. 42, convertito in legge del 26 maggio 2016, n. 89 ed al D.M. 
22/06/2016, n. 496, recanti disposizioni urgenti in materia di funzionalità del sistema scolastico e 
della ricerca;  



  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA  

AMBITO TERRITORIALE SCOLASTICO DI CAGLIARI 

 

Assegnazione sede personale educativo a.s. 2022/23  Pag. 2 a 4 

VISTO il decreto legislativo del 16 aprile 1994, n. 297 recante il testo unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione e sue successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la legge del 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  
VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonché le sentenze 

della Corte di Cassazione, sezioni riunite, n. 4110 del 22 febbraio 2007 e sezione Lavoro, n. 19030 
dell’11 settembre 2007, le quali hanno affermato che la graduatoria ad esaurimento deve essere 
considerata, ai fini della copertura dei posti riservati ai sensi della legge n. 68 del 1999, come 
graduatoria unica;  

VISTO l’art. 3 comma 123 della legge n. 244 del 2007 che assimila, ai fini del collocamento obbligatorio, 
gli orfani o, in alternativa, il coniuge superstite, di coloro che siano morti per fatto di lavoro, ovvero 
siano deceduti a causa dell’aggravarsi delle mutilazioni o infermità che hanno dato luogo a 
trattamento di rendita da infortunio sul lavoro, alle vittime del terrorismo e della criminalità 
organizzata di cui all’art.1, comma 2, della legge n. 407 del 1998;  

VISTO il D.D.G. del 28 luglio 2000 con il quale è stato bandito il concorso per esami e titoli a posti di 
personale educativo;  

VISTO il D.M. n. 60 del 10/03/2022 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il 
triennio 2022/2025;  

VISTE le graduatorie ad esaurimento attualmente vigenti presso gli Ambiti Provinciali della regione 
Sardegna, pubblicate con Decreto prot. n. 189 del 21/06/2022;  

VISTE  le istruzioni operative (allegato A) relative alle nomine del personale docente per l’a.s. 2022/23, 
richiamate dalla nota MI prot. AOODGPER n. 27845 del 21 luglio 2022; 

VISTA la Nota m_pi.AOOUSPCA.REGISTROUFFICIALE(U).0008810.22-07-2022 di trasmissione delle sedi e 
aspiranti Gae per le immissioni in ruolo del personale educativo a.s. 2022/23; 

VISTO il Decreto del D.G. m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0016875.29-07-2022 e relativo 
allegato, con il quale veniva ripartito il contingente per le immissioni in ruolo del personale 
educativo per l’anno scolastico 2022/2023, successivamente rettificato con  Decreto 
m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0017175.09-08-2022 ; 

VISTO l’atto di Avviso m_pi.AOOUSPCA.REGISTROUFFICIALE(U).0010244.11-08-2022 – Avviso 
procedimento nomine in ruolo su posto comune personale educativo a.s. 2022/23; 

VISTE le preferenze espresse in relazione alla sede di assegnazione, e visti gli atti di rinuncia all’immissione 
in ruolo, trasmessi dagli interessati per l’a.s. 2022/2023;  

CONSIDERATO che tra gli aspiranti convocati alcuni non hanno comunicato nei termini di cui all’avviso di 
cui sopra la scelta della sede, pertanto, questo Ufficio procederà eventualmente alle assegnazioni 
d’ufficio;  

TENUTO CONTO che è fatta salva la possibilità di surroga a candidati presenti nelle successive posizioni 
in caso di eventuale rinuncia delle persone individuate d’Ufficio;  

 
DECRETA  

 

1. Gli aspiranti inseriti nell’allegato al presente decreto, individuati in base alla scelta espressa, sono 

destinatari di contratto a tempo indeterminato per il ruolo di personale educativo da graduatoria ad 



  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA  

AMBITO TERRITORIALE SCOLASTICO DI CAGLIARI 

 

Assegnazione sede personale educativo a.s. 2022/23  Pag. 3 a 4 

esaurimento, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2022 nella sede per ciascuno 

indicata. 

2. Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il Funzionario CAU 

 

 

         IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo 

  

  

  
  



  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA  

AMBITO TERRITORIALE SCOLASTICO DI CAGLIARI 

 

Assegnazione sede personale educativo a.s. 2022/23  Pag. 4 a 4 

ALL. A DECRETO ASSEGNAZIONE SEDE IMMISSIONI IN RUOLO PERSONALE EDUCATIVO  2022/23 – DA GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 

  

  

POSIZ.  

GRAD. 

COGNOME  NOME  DATA DI NASCITA  SCUOLA ASSEGNATA  DENOMINAZIONE 

SCUOLA  

Tipologia nomina  

1 Porceddu Nicola 08/01/1977 Convitto Nazionale CAGLIARI  Vittorio Emanuele III  Domanda per scelta 

sede 

 


		2022-08-17T09:08:01+0200
	protocollo




